



جمعه یازدهم بهمن ۱۳۸۷ - سی ام ژانویه ۲۰۰۹

رییس نهاد رهبری در دانشگاهها: مسوولین نهاد باید جریانهای فکری حاضر در دانشگاهها را رصد و گزارش کنند



خبرنامه امیرکبیر: محمدیان رییس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاهها در سخنانی با اذعان به کار نهاد رهبری در دانشگاهها به نفوذ و دخالت در تشکل های دانشجویی گفت: "انتظار می رود که مسوولین نهاد مسائل فکری، فرهنگی و سیاسی دانشگاهها را به خوبی رصد کرده و از وضعیت آینده پیش بینی داشته باشند و جریانهای فکری را که در اتاقها و جمعهای کوچک، گروههای مطالعاتی و پشت پرده نشریات شکل میگیرد را گزارش کنند که همه اینها مستلزم حضور فعال در بطن دانشجویان است."

وی ادامه داد: "باید در اردوهای که از سوی دانشگاهها برگزار می شود و نشریاتی که منتشر می شود حضور فعال داشته باشیم، بسته های فرهنگی ارائه کنیم و با هیات تحریریه و بچه های نشریات ارتباط برقرار کنیم و محتوای خوب به آنها عرضه کنیم." وی با تاکید بر ارتباط گیری نهاد با گروه های معارف، گفت: گروه های معارف پتانسیل بسیار قوی دارند که می توان با تعامل سازنده از این پتانسیل استفاده کرد.

محمدیان که در در چهل و چهارمین گردهمایی معاونین دانشجویی و فرهنگی دانشگاهها سخن می گفت، با بیان اینکه مسوولین نهاد حتی باید با نیروهای مخالف نظام و دانشگاه نیز ارتباط تربیتی خود را برقرار کنند و موضع انفعالی نداشته، بلکه موضع هدایتی و تربیتی داشته باشند، اظهار کرد: "نهاد باید با همه مجموعه های دانشگاه اعم از اساتید، دانشجویان، تشکلها و غیره ارتباط داشته و همچنین مسوولین نهاد باید با مدیریت دانشگاهها نیز یک تعامل سازنده داشته باشند و مشاور، یاور، منتقد امین و دلسوز و منتقل کننده مطالبات به حق باشند." وی با تاکید بر اینکه مسوولین نهاد باید در شورای فرهنگی دانشگاهها حضور فعال و موثر داشته باشند گفت: "شرکت مسوولین نهاد در جلسات شورای دانشگاه، هیات ریسه، هیات نظارت و کمیته انضباطی نباید حالت تشریفاتی به خود بگیرد."

وی همچنین در سخنان خود در زمینه موسیقی گفت: "ترویج موسیقی از سیاستهای کشور نیست البته مقصود از ترویج استفاده از موسیقی نیست به همین دلیل ما نمی گوییم در دانشگاه برنامه موسیقی وجود نداشته باشد اما تاکید داریم که برگزاری کنسرت در دانشگاه که جنبه ترویجی داشته باشد جزء سیاستها نیست."

احضار ۱۱ دانشجوی دانشگاه سیستان و بلوچستان به کمیته انضباطی و صدور حکم ممنوع الورد برای ۸ نفر



خبرنامه امیرکبیر: پس از تحصن های دانشجویان دانشگاه سیستان و بلوچستان در ماه های گذشته و در اعتراض به مشکلات صنفی و امنیتی این دانشگاه، کمیته انضباطی این دانشگاه ۱۱ نفر از دانشجویان را در ایام امتحانات و تعطیلات پس از امتحانات به کمیته انضباطی احضار کرده و تاکنون برای ۸ نفر از دانشجویان حکم «ممنوع الورد به دانشگاه» صادر شده است.

علی باقری (دبیر انجمن اسلامی)، ابراهیم اسکافی (مدیر مسئول و صاحب امتیاز نشریه دانشجویی پنجره)، علی نمازی (مدیر مسئول و صاحب امتیاز نشریه دانشجویی شورا)، علی صالحی، شهریار حسین بر (مدیر مسئول و صاحب امتیاز نشریه دانشجویی سیاه و سپید)، صابر رستاد، کامران جلیل (عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی) و میلاد همتی پور به دانشگاه ممنوع الورد شده اند. به گزارش خبرنامه امیرکبیر، علیرغم اینکه مسوولین دانشگاه در پایان تحصن دانشجویان توافق کرده بودند که دانشجویی به کمیته انضباطی احضار نخواهد شد، این احکام صادر شده است.

به بسیاری از این دانشجویان حتی فرصت حضور در کمیته انضباطی و دفاع از خود داده نشده و این احکام در غیاب آنان صادر شده است. همچنین بنا بر گزارشی روز گذشته افرادی لباس شخصی که هویزشان بر دانشجویان پوشیده ماند، به دفتر انجمن اسلامی مراجعه کرده و سعی در تفتیش دفتر این تشکل دانشجویی را داشتند که با مقاومت اعضای این تشکل مواجه شدند.

جمع آوری امضا در اعتراض به حکم زندان محمد صیادی، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشگاه بوعلی همدان



خبرنامه امیرکبیر: دانشجویان دانشگاه بوعلی همدان در اعتراض به صدور حکم شش سال و نیم حبس تعزیری برای محمد صیادی دبیر سیاسی انجمن اسلامی این دانشگاه در حال جمع آوری امضا می باشند.

در متن حمایتی از محمد صیادی آمده است:

بدین وسیله مراتب اعتراض خود را به صدور حکم ناعادلانه ی شش سال و شش ماه حبس تعزیری برای یار دبستانی مان محمد صیادی ابراز می داریم.

بدیهی است که شرمسار تاریخ آنانی هستند که، بهترین فرزندان این سرزمین را به جرم تعهد به انسانیت به محاکمه می کشند.

برای حمایت از این دانشجویان و امضای فرم مربوطه به لینک زیر می توانید مراجعه کنید.

[1] <http://www.petitiononline.com/sayadi/petition.html>



تداوم بلاتکلیفی سه متهم امنیتی در بند 209

جمعه ، 11 بهمن 1387

سه متهم به اقدامات امنیتی مدت مدیدی است که در بند امنیتی 209 زندان اوین نگهداری میشوند. سید جلال حسنی از اعضای یکی از نهادهای اطلاعاتی در ابتدای سال 1385 پس از بازگشت از کشور دانمارک به اتهام جاسوسی بازداشت و به بند امنیتی 209 منتقل گردید. نامبرده علیرغم گذشت دو سال، کماکان بلاتکلیف در این بند نگهداری میشود. سید هاشم موسوی ، عضو سپاه بدر با تابعیت نامشخص متهم دیگری است که از سال 1386 از اردن به ایران و به بند 209 انتقال یافت ، از چگونگی انتقال نامبرده به ایران اطلاعی در دست نیست ، آقای موسوی متهم به جاسوسی گشته اند. آرش ترابی ، دیگر متهم امنیتی بند مذکور می باشد ، نامبرده در دفتر ریاست جمهوری شاغل بوده است و در سال جاری به اتهام جاسوسی به نفع کشور فرانسه بازداشت و به بند امنیتی 209 منتقل گردید . دادگاه رسیدگی به اتهامات ایشان در دیماه سال جاری در دادگاه انقلاب شهر تهران برگزار شد که تاکنون دادگاه مذکور به صدور رای اقدام نموده است.

رنجنامه ای از یک دانشجوی بهایی محروم از تحصیل

جمعه ، 11 بهمن 1387



با سلام و احترام، اینجانب ثمین احسانی فرزند حمید به شماره شناسنامه 2596 صادره از گرگان، یک ایرانی بهایی هستم. تکرار می کنم یک ایرانی بهایی هستم نه یک بهایی ایرانی.

یک ایرانی هستم با تمام حقوق شهروندی یک ایرانی، با تمام حقوقی که قانون اساسی برای هر فرد ایرانی در نظر گرفته است از جمله حق تحصیل. اما تاکنون اجازه ورود به دانشگاه که حق مسلم هر فرد ایرانی است را نداشته ام. سالهاست در ایران فرم ثبت نام در کنکور سراسری دارای ستون مذهب می باشد. اولین بار جهت شرکت در آزمون سراسری سال 1382 فرم ثبت نام را تهیه نمودم، از آنجایی که نام دیانت بهایی در لیست مذاهب درج شده در فرم نبود و محلی هم برای ذکر آن تخصیص داده نشده بود، قسمت ستون مذهب را خالی گذاشتم ولی بعد از دریافت کارت ورود به جلسه آزمون متوجه درج اسلام در قسمت مذهب کارت شدم. از آنجا که ما بهاییان معتقد به تقیه نیستیم و این عمل را نوعی تیری از دین خود می دانیم، بنده به علت درج اسلام در کارت آزمون در کنکور سراسری آن سال شرکت نکردم. البته پس از گرفتن کارت به باجه رفع نقص مراجعه کردم ولی جواب درستی نگرفتم. بعد از آن هم نامه های بسیاری به مراجع مختلف نوشتم که تا کنون از هیچیک جوابی دریافت نکردم. سال های بعد از آن هم به همین منوال گذشت تا اینکه امسال برای آزمون سراسری 86 طی پیگیری های مکرر بهاییان و تظلم خواهی های آنان، نهایتاً مسئولین محترم در جوامع بین المللی اعلام کرده بودند که منظور از ستون مذهب در فرم ثبت نام و نیز در کارت ورود به آزمون تنها معارفی است که داوطلبان مایل به پاسخگویی به آن هستند. با توجه به این توضیح بنده توانستم با وجود درج اسلام در کارت آزمون، در کنکور سراسری سال 86 شرکت کنم . اما وقتی نوبت به اعلام نتایج رسید با مراجعه به سایت سازمان سنجش و وارد کردن اطلاعات خواسته شده با اعلام نقص در پرونده ام رو به رو شدم. البته این فقط مختص من نبود بلکه برای حدود 800 نفر از داوطلبین بهایی همین پیغام آمده بود هر چند این امر خیلی عجیب به نظر می رسد چون نقص در پرونده در این زمان غیر ممکن است زیرا اگر در پرونده نقص وجود داشت باید تا قبل از جلسه آزمون سراسری مشخص می شد تا داوطلب بتواند آن نقص را برطرف کند به طور مثال اگر یکی از مدارک کم است باید داوطلب قبل از جلسه آزمون مطلع شود تا پرونده را تکمیل نماید در غیر این صورت نمی تواند کارت آزمون را دریافت و در آزمون شرکت نماید. ولی در مورد من و 800 نفر دیگر این طور نبود. بنده در هنگام دریافت کارت و نیز شرکت در آزمون هیچ مشکلی نداشتم و پیغامی مبنی بر ناقص بودن پرونده ام از سازمان محترم سنجش دریافت نکردم حال چگونه است که هنگام گرفتن نتایج کنکور ناگهان در پرونده ام نقص ایجاد شده است؟! حتی اگر اینچنین باشد باید نقص را برای من مشخص کنند و مسئولین محترم بفرمایند نقص چیست تا آن را برطرف کنم. اما این کار را نکردند. بعد از این جریانات با سازمان سنجش مکاتبه نمودم و خواهان بررسی این موضوع تا قبل از اتمام فرصت انتخاب رشته شدم اما پاسخی دریافت نکردم. حتی عده ای از داوطلبین بهایی که برای جلوگیری از اتلاف وقت به محل سازمان سنجش مراجعه کرده بودند به کارشان رسیدگی نشد و حتی نامه هایشان را شماره نکردند. (نقص اصل 25 قانون اساسی)

وقتی از دیدگاه قانون اساسی ایران این جریانات را مورد بررسی قرار می دهیم، توجه به اصل 3 بند های 3، 8، 9، 14 و 15 و نیز اصول 14 - 19 - 20 - 23 - 25 و 30 قانون اساسی، این تصویر را به دست می دهد که این سند ملی، تساوی عموم در برابر قانون، تأمین همه جانبه حقوق افراد، رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه توسعه و تحکیم برادری، اجرای عدل و قسط و رعایت حقوق انسانی و بر خورداری از حق آموزش و پرورش و تحصیلات عالی و بسیاری دیگر را بدون تمایز از حیث مسائل قومی، زبانی و مذهبی به رسمیت شناخته است تا بدین ترتیب عموم مردم در تعیین سرنوشت خود و کشور خود سهیم بوده، در پیشبرد هر چه سریع تر آن به سوی اهداف عالی تر کوشا و ساعی باشند.

از آن گذشته وقتی آیات شریفه قرآن کریم را مورد بررسی قرار میدهیم، می توانیم دریابیم که خداوند دیانت مقدس اسلام را دین صلح و دوستی و برابری و برادری قرار داده و تنها فضل و تقوی را قابل اکرام دانسته است. آیه شریفه 13 سوره حجرات گواه بر این موضوع است. ((يَا أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّا خَلَقْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأُنْثَىٰ وَجَعَلْنَاكُمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ لِتَعَارَفُوا إِنَّ أَكْرَمَكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتْقَاكُمْ إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ خَبِيرٌ)) . همچنین دین اسلام معتقد است که مردم در قبول دین آزادند و نمی توان آن را به دیگری تحمیل نمود. آیات شریفه ((لَكُمْ دِينَكُمْ وَلِيَ الدِّينِ)) و ((لَا اِكْرَاهَ فِي الدِّينِ)) مبین این امر هستند. آیات دیگری نیز همانند ((و رحمتی وسعت کل شیء)) و ((ما ارسلناک الا رحمة للعالمین)) گواه بر رحمت خداوند نسبت به تمامی انسانهاست. در جای جای قرآن کریم می توان مشاهده کرد که خداوند منان همواره مردم را به اجرای عدالت و قسط دعوت فرموده اند و بدین ترتیب از تکرار آن در بسیاری از آیات قرآن و تاکید بسیار بر اقامه آن می توان به اهمیت و ارزش این مهم در درگاه الهی پی برد. آیات شریفه :سوره الحديد آیه 25 ((لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيُقَومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ)) ، سوره النساء آیه 135 ((يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُونُوا قَوَّامِينَ بِالْقِسْطِ شُهَدَاءَ لِلَّهِ وَلَوْ عَلَىٰ أَنْفُسِكُمْ أَوِ الْوَالِدِينَ وَالْأَقْرَبِينَ)) و سوره مائده آیه 8 ((يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُونُوا قَوَّامِينَ لِلَّهِ شُهَدَاءَ بِالْقِسْطِ وَلَا يَجْرِمَنَّكُمْ شَنَا نُكُمْ عَلَىٰ أَلَّا تَعْدِلُوا اعْدِلُوا هُوَ أَقْرَبُ لِلْقَوِّىِ وَاتَّقُوا اللَّهَ إِنَّ اللَّهَ خَبِيرٌ بِمَا تَعْمَلُونَ)) و نیز آیات : 8 سوره الممتحنة، 85 سوره هود ، 9 الرحمن، 58 النساء، 104 النساء مستند این مطلب هستند.

کجاست این عدالت و برابری که اسلام از آن سخن می راند؟ شاید هم معنای عدالت تغییر کرده است و ما خبر نداریم. شاید در جامعه کنونی ما

عدالت به معنی محروم کردن یکسری جوان ایرانی از ادامه تحصیل است. جوانانی که قطعاً با تحصیلات عالی خود می‌توانند گام‌های موثری در جهت رشد و ترقی کشور عزیزمان ایران بردارند. در پایان خواهشمند بررسی و رسیدگی هرچه سریع‌تر، خالصانه و منصفانه به این امر هستم. با تشکر فراوان
ثمین احسانی

فعالین حقوق بشر و دموکراسی

جنگ روانی وزارت اطلاعات علیه دانشجوی زندانی

از زمان انتقال دانشجوی زندانی هود یازرلو به بند 8 اذیت و آزارها بر او شدت یافته است. باند مافیایی بند که زیر نظر رئیس بند عمل می‌کند در طی روزهای گذشته چندین بار به این دانشجو بدون هیچ دلیلی حمله ور شدند و با او درگیری فیزیکی ایجاد کرده‌اند. این درگیریها توسط فردی بنام وکیلی که ناظر بند می‌باشد به همراه تعدادی دیگر از زندانیان عادی و خطرناک صورت می‌گیرد. و بنابه گفته بعضی از زندانیان در این بند قبل از این به آنها گفته شده بود که اگر کسی این دانشجو را مورد اذیت و آزار قرار دهد درحکم و شرایط او تغییر مثبت ایجاد خواهد شد.

آقای یازرلو همراه با 18 زندانی دیگر در یک سلول کوچک زندانی است که چندین برابر ظرفیت آن، زندانی جا داده‌اند و زمانی که زندانیان در حال استراحت هستند می‌بایست بصورت کتابی در کنار هم بخوابند. بدلیل فضای محدود سلول امکان استراحت را از آنها سلب نموده است. اکثر زندانیان در این سلول کف خواب هستند.

کمپته گزارشگران حقوق بشر

چهارمین سال حبس بهروز جاوید تهرانی در زندان رجایی شهر

11 بهمن 1387

بهروز جاوید تهرانی که در خرداد ماه 84 در منزلش در تهران بازداشت شد، هم‌اکنون با گذشت بیش از 3 سال از زمان بازداشت، در زندان رجایی شهر کرج به سر می‌برد.

وی از سوی دادگاه بدوی به اتهام عضویت در گروه غیرقانونی (جبهه دموکراتیک ایران) و توهین به رهبری به 7 سال حبس تعزیری محکوم شد که این حکم در دادگاه تجدید نظر به 4 سال تقلیل یافت.

جاوید تهرانی همچنین در آخرین پرونده مفتوح خود مبنی بر ارتباط با سازمان مجاهدین خلق به سه سال و نیم حبس تعزیری محکوم گردید که این حکم از سوی دادگاه تجدید نظر به سه سال حبس کاهش یافت.

بهروز جاوید تهرانی پس از صدور این حکم در آبان ماه 1386، اتهام مذکور را فاقد اساس و غیرحقیقی دانست.

لازم به یادآوری است جاوید تهرانی در جریان وقایع 18 تیرماه 78 بازداشت و به 8 سال زندان محکوم شده بود که پس از سپری کردن بیش از 4 سال از حکم خود، با نظر قاضی بصورت مشروط از زندان آزاد شد.

لازم به ذکر است، جاوید تهرانی از زمان بازداشت خود تاکنون از حق استفاده از مرخصی محروم بوده است.

وی پیش از این نیز بارها در جریان تجمعات مختلف بازداشت و به مدت چندین ماه در بند 209 زندان اوین نگهداری شده بود.

گفتنی است نگهداری وی در زندان رجایی شهر درحالی صورت می‌گیرد که مطابق قانون، محل نگهداری متهم میبایست با محل وقوع جرم و یا محل سکونت وی مطابقت داشته باشد، اما دستگاه قضایی بدون هیچ‌گونه توجیه قانونی وی را به زندان رجایی شهر که محل نگهداری مجرمین خطرناک است، تبعید نموده است.

شمار اعدام‌های ۲ هفته اخیر در ایران به ۴۸ نفر رسید

۱۳۸۷/۱۱/۱۱ 

بنابر گزارش‌های مختلف رسانه‌های ایران، طی دو هفته اخیر ۴۸ نفر در ایران اعدام شده‌اند.

در دو هفته اخیر چهار نفر در اراک، ۹ نفر در یزد، چهار نفر در اصفهان، یک نفر در کرج، ۹ نفر در تهران، شش نفر در بجنورد، چهار نفر در مشهد و یک نفر در کازرون اعدام شده‌اند.

طی یک هفته اخیر نیز مجموعاً ۲۲ نفر در ایران اعدام شدند. از اعدام شدگان جدید چهار نفر در مشهد، شش نفر در بجنورد، دو نفر در اصفهان، هشت مرد و یک زن در زندان اوین تهران، و یک مرد در کازرون حلق‌آویز شده‌اند.

به این ترتیب شمار اعدام شدگان در ایران از ۲۹ دی ماه، و طی کمتر از دو هفته، به ۴۸ نفر رسیده است.

۱۰ اعدام در خراسان

خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایرنا، از قول دادستان عمومی و انقلاب بجنورد، از اجرای مجازات اعدام شش نفر در استان خراسان شمالی در ششم بهمن ماه خبر داده است.

میرعلم سیدی، دادستان عمومی و انقلاب خراسان شمالی، جرم اعدام شدگان در زندان مرکزی بجنورد را «فروش، حمل و نگهداری مواد مخدر، تجاوز به عنف، ایراد ضرب و جرح با چاقو، شرب خمر، آدم‌ربایی و سرقت به عنف» اعلام کرده و گفته است: «دستگاه قضایی در برخورد با افرادی که موجب اخلال در نظم عمومی و هتک حیثیت جامعه می‌شوند، قاطعیت دارد.»

در مشهد نیز صبح سه‌شنبه، هشتم بهمن ماه، چهار نفر که روزنامه قدس آنها را «پسران شیطان صفت» خوانده است اعدام شدند.

این روزنامه اسامی اعدام شدگان در زندان مرکزی مشهد را اعلام نکرد اما به نقل از مقام‌های قضایی در خراسان رضوی جرم چهار پسر اعدام شده را «ربودن دو پسر نوجوان و ارتکاب اعمال خلاف اخلاق با یکی از آنها» در یک سال قیل ذکر کرده است.

بنابر همین گزارش، حکم اعدام این چهار نفر از سوی شعبه ۵ دادگاه کیفری خراسان رضوی صادر و پس از تایید دیوان عالی کشور صبح سه‌شنبه به اجرا در آمده است.

اعدام در کازرون

خبرگزاری ایسکا نیوز روز سه‌شنبه، هشتم بهمن، خبر داد که یک نفر به جرم سرقت مسلحانه در شهر کازرون استان فارس اعدام شده است. نام فرد اعدام شده حسن الف و جرم او «سرقت مسلحانه و قتل صاحب‌خانه» در زمستان ۱۳۸۲ عنوان شده است.

۴ اعدام در اصفهان

در اصفهان نیز سحرگاه چهارشنبه، ۹ بهمن، دو نفر به جرم «قتل» اعدام شدند.

به گزارش روزنامه اعتماد، «دو قاتل که در پرونده‌های جداگانه به قصاص محکوم شده بودند صبح دیروز در محوطه زندان مرکزی اصفهان به دار آویخته شدند. اولین اعدامی، که احمد نام دارد، به اتهام قتل همسر دوستش و دومین نفر، به نام رضا، به خاطر کشتن جوانی در یک نزاع به مرگ محکوم شده بودند.»

حکم اعدام این دو نفر را شعبه ۱۷ دادگاه کیفری اصفهان صادر کرده بود.

پیش از این، اول بهمن ماه، نیز دادگستری اصفهان با صدور اطلاعیه‌ای، اعدام دو نفر به اسامی جان‌محمد محمدی، ۴۱ ساله، و رضا محمدی، ۳۴ ساله، را به جرم «قاچاق مواد مخدر» اعلام کرده بود.

۹ اعدام در اوین

روزنامه جمهوری اسلامی در شماره پنج‌شنبه، ۱۰ بهمن، خبر داده است در هفته جاری ۹ متهم دیگر، شامل هشت مرد و یک زن، در در زندان اوین به دار آویخته شده‌اند.

این روزنامه بدون ذکر اسامی اعدام شدگان، گزارش کرده است که ۹ فرد اعدام شده «محکومان به قصاص» بوده و «همگی به اتهام ارتکاب قتل عمد از سوی شعبات دادگاه کیفری استان تهران به قصاص محکوم شده بودند.»

هفته گذشته، چهارشنبه دوم بهمن، نیز خبرگزاری فارس و روزنامه دولتی ایران از اعدام ۱۰ مرد در زندان اوین تهران خبر داده بودند.

از میان ۱۹ نفری که از ابتدای بهمن ماه در زندان اوین تهران اعدام شده‌اند یک نفر زن بوده که نام و جرم او اعلام نشده است.

همچنین روزنامه دولتی ایران خبر داده بود که در میان اعدام شدگان هفته گذشته زندان اوین، یک تبعه ۲۱ ساله افغانستان نیز، به نام ملاگل حسن، به جرم ارتکاب به قتل یک هموطن خود در ۲۴ آبان ۱۳۸۳ به مرگ محکوم و حلق آویز شده است.

از گزارش روزنامه ایران چنین برمی‌آید که این تبعه افغان، که در زمان اعدام ۲۱ سال داشته است، در زمان ارتکاب جرم نوجوانی ۱۷ ساله بوده است.

موج جدید اعدام‌ها در ایران از ۲۹ دی ماه و با اعدام چهار نفر در اراک آغاز شد.

بنابر اعلام سازمان عفو بین‌الملل، جمهوری اسلامی ایران طی دو سال گذشته از نظر شمار اعدام بزرگسالان پس از چین در رتبه دوم قرار دارد، و در اعدام نوجوانان نیز رتبه اول دنیا را به خود اختصاص داده است.

آمریکا: نمی‌دانیم در ایران با چه کسی گفت‌وگو کنیم



سخنگوی کاخ سفید روز پنج‌شنبه اشاره کرد که یکی از مسائل پیش روی دولت فعلی آمریکا این است که «دقیقا مشخص نیست در ایران با چه کسی باید گفت‌وگو کرد».

رابرت گیبز، سخنگوی باراک اوباما، در مورد برقراری رابطه با ایران گفت: «برای این که این دیالوگ برقرار شود باید آمادگی و درک متقابل وجود داشته باشد.»

در حالی که ریاست جمهوری ایران با محمود احمدی‌نژاد است، مهم‌ترین تصمیمات حکومتی را آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی، می‌گیرد که در همراهی یکی از سخنرانی‌های خود اشاره کرد «نفرت از آمریکا در ایران ریشه‌ای عمیق دارد».

دولت جدید ایالات متحده که ۱۰ روز است آغاز به کار کرده در حال بررسی سیاست‌های این کشور در مقابل تهران است، اما در عین حال باراک اوباما از زمان مبارزات انتخاباتی خود اعلام کرد که حاضر است «بدون هیچ پیش‌شرطی» با ایران سر میز مذاکره بنشیند.

سخنگوی آقای اوباما همچنین اعلام کرد آمریکا همچنان تمام گزینه‌ها، از دیپلماسی تا اقدام نظامی، را برای وادار ساختن ایران به متوقف ساختن برنامه هسته‌ای خود مد نظر دارد.

رابرت گیبز در پاسخ به این سوال خبرنگاران که آیا آقای اوباما گزینه نظامی را روی میز نگه می‌دارد اشاره کرد که رئیس‌جمهور آمریکا معتقد است «باید تمام گزینه‌ها را مد نظر داشته باشد».

آقای گیبز گفت: «ما باید از تمام عناصر قدرت و توان ملی خود برای محافظت از منافع کشورمان در ارتباط با ایران بهره بگیریم.»

رابرت گیبز در نشست خبری خود در کاخ سفید اشاره کرد که «برنامه هسته‌ای غیرقانونی، حمایت از تروریسم، و تهدید صلح در اسرائیل» تنها تعدادی از مسائلی هستند که به اعتقاد باراک اوباما رهبری ایران باید مورد توجه قرار دهد.

وزیر خارجه ایران نیز در جریان مجمع اقتصاد جهانی در شهر داوز سوئیس گفت جهان اسلام «به دلیل سیاست‌های دولت‌های گذشته آمریکا رنج فراوان کشیده است».

منوچهر متکی ضمن ابراز امیدواری از این که موضع آمریکا نسبت به برنامه هسته‌ای ایران تغییر کند گفت: «اگر پرزیدنت اوباما این سیاست‌ها را تغییر دهد، مطمئنا جهان اسلام از او استقبال خواهد کرد.»

ایالات متحده در زمان ریاست جمهوری جرج بوش از هیچ تلاشی برای منزوی ساختن ایران فروگذار نکرد و به دلیل سر باز زدن ایران از متوقف ساختن غنی‌سازی اورانیوم به اتفاق متحدان خود در سازمان ملل دست به تحریم ایران زد.

در حالی که ایران می‌گوید از انرژی هسته‌ای قصد استفاده صلح‌آمیز دارد، کشورهای غربی از این واژه دارند که ایران به دنبال ساخت تسلیحات اتمی باشد.

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی، امروز در نماز جمعه تهران گفت که دولت باراک اوباما برای حل موضوع هسته ای ایران، به گفته آقای رفسنجانی، باید "یک گام منصفانه و عاقلانه بردارد تا هم حق ایران در آن ضایع نشود، هم جهان از اضطراب بیرون آید و هم آمریکا بتواند مشکلات منطقه را با همراهی ایران، حل کند".

آقای رفسنجانی افزود: اینکه دولت اوباما بگوید همه راهکارها، حتی راه نظامی روی میز است و ایران برای خروج از انزوا باید برنامه هسته ای خود را کنار بگذارد، تکرار موضع بوش است و هیچ موضوعی را حل نمی کند.

رابرت گیبس، سخنگوی باراک اوباما روز پنجشنبه بار دیگر تاکید کرد که رئیس جمهوری جدید آمریکا در ضمن آنکه خواهان گفتگو با ایران است، هیچ گزینه ای از جمله نظامی را رد نمی کند.

نشست تازه ۵+۱، چهارشنبه ۱۶ بهمن برگزار می شود

نخستین نشست نمایندگان ارشد شش قدرت جهانی برای مذاکره بر سر موضوع هسته ای ایران در سال جدید میلادی، چهارشنبه ۱۶ بهمن ماه برگزار می شود.

وزارت امور خارجه آلمان با اعلام این خبر اضافه کرد که شهر فرانکفورت در آلمان میزبان نشست روز چهارشنبه مقامات گروه ۵+۱ خواهد بود.

گروه ۵+۱ متشکل از ایالات متحده، روسیه، بریتانیا، فرانسه، آلمان و چین، مسئولیت گفتگو بر سر برنامه هسته ای ایران را بر عهده دارد. نشست روز چهارشنبه از آن رو حایز اهمیت است که نخستین نشست شش قدرت جهانی بر سر برنامه هسته ای ایران، پس از به قدرت رسیدن باراک اوباما در ایالات متحده است.

برگزاری نخستین نشست گروه ۵+۱ در سال ۲۰۰۹ در حالی است که رییس جمهوری فرانسه به تازگی سال ۲۰۰۹ را سالی تعیین کننده برای برنامه اتمی ایران خوانده بود.

پیشتر سفیر روسیه در لندن اعلام کرده بود که نمایندگان گروه ۵+۱ نخستین نشست خود پس از روی کار آمدن دولت باراک اوباما را در اوایل ماه فوریه برگزار می کنند.

آقای اوباما به تازگی بار دیگر بر آمادگی ایالات متحده برای گفتگو با ایران خبر داده است اما با این حال دیگر مقامات ارشد آمریکایی نسبت به افزایش فشارها بر ایران در صورت امتناع این کشور از پذیرش درخواست های جهانی برای توقف غنی سازی اورانیوم هشدار داده اند.

کشورهای موسوم به گروه ۵+۱، از سال ۲۰۰۶ تاکنون کوشیده اند تا با ارائه مشوق ها و اعمال تحریم هایی علیه ایران، مقامات تهران را به تعلیق غنی سازی اورانیوم که کاربردی دوگانه در مصارف نظامی و غیرنظامی دارد، ترغیب کنند.

ایران با تاکید بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود، تعلیق غنی سازی را خط قرمز سیاست هسته ای خود می داند و طی این مدت برنامه غنی سازی اورانیوم خود را توسعه داده است.

از زمان پیروزی باراک اوباما در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، روند دیدارها و مذاکرات گروه ۵+۱، به دلیل اظهارات آقای اوباما در خصوص برنامه هسته ای ایران آهسته تر شده بود و بر پایه گزارش ها، اعضای این گروه منتظر بودند تا با روی کار آمدن دولت جدید آمریکا تصویر مشخص تری درباره تغییرات احتمالی در سیاست واشینگتن در قبال برنامه هسته ای ایران داشته باشند.

آقای اوباما پیشتر گفته بود که به ایران مشوق های بیشتری پیشنهاد خواهد شد اما اگر این کشور فعالیت های مربوط به غنی سازی را متوقف نکند، آنگاه تحریم های سخت تری علیه تهران اعمال می شود.

آمریکا در تابستان سال گذشته میلادی با چرخشی آشکار در رویکرد همیشگی خود در قبال ایران، برای نخستین بار ویلیام برنز، فرد شماره ۳ وزارت خارجه وقت خود را برای شرکت در گفتگوهای هسته ای گروه ۵+۱ و ایران به ژنو اعزام کرد.

در خواست آلمان از رهبران ایران برای مذاکره با آمریکا

فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان روز جمعه از رهبران ایران خواست تا به خاطر مردم کشور خود، به پیشنهاد دولت جدید آمریکا برای مذاکره مستقیم پاسخ مثبت بدهند.

سوزان رایس، سفیر جدید آمریکا در سازمان ملل هفته گذشته گفته بود دولت باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا، «دیپلماسی مستقیم» را در قبال ایران در پیش خواهد گرفت.

باراک اوباما در مراسم تحلیف خود در ۲۰ ژانویه به رهبران کشورهای مخالف آمریکا گفته بود: «اگر مشت گره کرده خود را کنار بگذارید، ما دست خود را به سوی شما دراز خواهیم کرد».

فرانک والتر اشتاین مایر روز جمعه گفت: برای مناقشه طولانی هسته ای ایران ما نیازمند یک راه حل دیپلماتیک هستیم.

آقای اشتاین مایر که در پارلمان آلمان صحبت می کرد، همچنین گفت: «در همین راستا، این خوب است که (باراک) اوباما آمادگی خود برای مذاکره مستقیم با ایران را نشان داد و دست خود را (به سمت آنها) دراز کرد».

وزیر امور خارجه آلمان اضافه کرد: «من فکر می کنم زمان آن فرا رسیده است تا از رهبران ایران بخواهیم تا این دست رد بر سینه این درخواست نزنند».

تهران و واشینگتن از سال ۱۳۵۸ که دانشجویان موسوم به پیرو خط امام به سفارت آمریکا در ایران حمله کردند با یکدیگر روابط سیاسی ندارند.

در همین حال آقای اشتاین مایر تاکید کرد «ایران از هم اکنون مانع تراشی در برابر مذاکره مستقیم را آغاز کرده است».

محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران، روز چهارشنبه خواستار تغییر اساسی در سیاست خارجی آمریکا از جمله پایان دادن به حمایت از

آقای احمدی نژاد گفته بود: «کسانی که می‌خواهند در آمریکا تغییر ایجاد کنند، باید از ملت ایران عذرخواهی کنند و جنایت علیه ملت ایران را جبران کنند.»

منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران، نیز روز پنجشنبه گفته بود ایران آماده واکنش مثبت است به شرطی که باراک اوباما در وعده هایش برای تغییر سیاست خارجی آمریکا صادق باشد.

وزیر امور خارجه ایران که در دومین روز نشست سالانه مجمع اقتصادی داووس در سوییس سخن می‌گفت، افزوده بود: کشورهای منطقه منتظرند که ببینند چگونه این تغییرات عملی می‌شود.

فرانک والتر اشتاین مایر روز جمعه گفت: «من می‌گویم: به این پیشنهاد آمریکا حساس باشید، بالاتر از هر چیزی برای مردم ایران، که سیاست‌های رویارویی و انزوا باعث رنج و مشقت آنها شده است.»

ایران می‌گوید که برنامه هسته‌ای این کشور کاملاً صلح‌آمیز و در راستای تامین انرژی است. این در حالی است که کشور غربی می‌گوید ایران در صدد است در پوشش برنامه هسته‌ای خود به بمب اتمی دست یابد. ایران این اتهام را رد می‌کند.

شورای امنیت سازمان ملل متحد تا کنون به دلیل سرپیچی ایران از توقف فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم سه قطعنامه تحریمی علیه ایران تصویب کرده است.

در همین زمینه، قرار است نشست آتی آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین، و روسیه به همراه آلمان، کشورهای موسوم به گروه ۱+۵، درباره برنامه هسته‌ای ایران در روز چهارشنبه ۱۶ بهمن ماه در فرانکفورت آلمان برگزار شود.

جنز پلوتتر، سخنگوی فرانک والتر اشتاین مایر، در این زمینه گفت: نمایندگان سیاسی این کشورها در این نشست حاضر خواهند شد.

آمریکا: تحرک تازه در عرصه دیپلماسی مستقیم با ایران

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

نشانه‌های آمادگی اوباما برای گفت‌وگو با ایران هر روز آشکارتر می‌شوند. خبرگزاری‌ها از احتمال سفر دنیس راس به تهران خبر می‌دهند. نمایندگان گروه ۱+۵ روز چهارشنبه (۴ فوریه- ۱۶ بهمن) در حومه فرانکفورت به رایزنی می‌نشینند.

در حالی که "رابرت گیبز" سخنگوی اوباما خبر تهیه نامه آشتی جویانه رئیس‌جمهور به ایران را تکذیب می‌کند، گزارش‌های منابع خبری اروپا همچنان حاکی از شتاب گرفتن تلاش‌های باراک اوباما برای آغاز مذاکره مستقیم با ایران است.

روزنامه بریتانیایی گاردین قبلاً خبر داده بود که وزارت خارجه آمریکا سرگرم کار روی متن نامه‌ای است که قرار است از سوی باراک اوباما رئیس‌جمهور جدید، برای دولت ایران فرستاده شود. گاردین نوشته بود: «رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم دارد در این نامه به رهبری ایران

اطمینان بدهد که آمریکا برای سرنگونی جمهوری اسلامی تلاش نمی‌کند. اما در عین حال خواستار تغییر شرایط سیاسی حاکم بر ایران است.»

بامداد امروز (۳۰ ژانویه- ۱۱ بهمن) رابرت گیتس سخنگوی باراک اوباما اعلام کرد که رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آمریکا از وجود چنین نامه‌ای خبر ندارند. وی افزود: «آقای اوباما گفته است که از منافع آمریکا در برابر جمهوری اسلامی ایران، با تمامی عناصر قدرت ملی خود دفاع خواهد کرد.»

تحرک در دیپلماسی مستقیم

در همین حال، خبرگزاری آلمان با اشاره به سخنان "سوزان رایس" سفیر جدید ایالات متحده در سازمان ملل متحد، از "تحرک تازه در عرصه دیپلماسی مستقیم با ایران" خبر داد. سوزان رایس روز دوشنبه (۲۶ ژانویه- ۷ بهمن) گفته بود که زمان گفت‌وگوی مستقیم با ایران فرارسیده است.

خبرگزاری آلمان، ضمناً از احتمال سفر قریب‌الوقوع دنیس راس نماینده ویژه باراک اوباما به تهران خبر داد. به گزارش خبرگزاری آلمان، این مقام، مساله اتمی ایران را مهمترین موضوع در سیاست خارجی آمریکا می‌داند. او، در ماه سپتامبر سال گذشته، خواستار تشدید تحریم‌های اقتصادی علیه ایران شد تا باراک اوباما بتواند در آغاز دوران ریاست‌جمهوری خود، سیاست شیرینی و شلاق آمریکا را بهتر به ثمر برساند.

خبرگزاری آلمان، پیرامون مناسبات ایران و آمریکا در سال‌های پس از انقلاب اسلامی نوشت: «رونالد ریگان ایران را "امپراطوری اشرا" و جورج بوش آن را "محور شرارت" نامید. رئیس‌جمهور باراک اوباما تصمیم گرفته است که در سیاست ایران نیر تحولی بنیادین ایجاد کند.»

در ادامه گزارش خبرگزاری آلمان آمده است: «اوباما همواره تاکید کرده است که قصد دارد تهران را با گفت‌وگوی مستقیم و جدی به تغییر روش وادارد. اما روشن نیست که صرفنظر از اعزاز فرستاده ویژه، مذاکرات در چه سطحی انجام خواهد شد. احتمال این که اوباما حاضر شود پیش از قابل لمس شدن یک موفقیت، شخصاً با رهبری ایران مذاکره کند، بسیار کم است.»

نشست ۱+۵

در این شرایط یک سخنگوی وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که نمایندگان گروه ۱+۵ روز چهارشنبه آینده (۴ فوریه- ۱۶ بهمن) در حومه فرانکفورت به رایزنی می‌نشینند تا درباره نحوه برخورد خود با تهران تصمیم بگیرند. ناظران بر این عقیده‌اند که نشست آتی گروه شش تصمیم مهمی نخواهد گرفت و منتظر تصریح سیاست اوباما در برابر ایران خواهد شد.

واکنش ایران

منوچهر متکی وزیر خارجه جمهوری اسلامی، در نشست مجمع جهانی اقتصاد که در داووس سوییس برپا است، سیاست خارجی اوباما را آغاز یک تحول دانست. او به خبرنگاران گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا با اعلام این مطلب که با برخی سیاست‌های بوش موافق نیست، شهادت خود را نشان داده است.» پیش از این، محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری اسلامی گفته بود که اگر سیاست "تغییر" اوباما واقعی و جدی باشد، ایران از آن استقبال می‌کند.

آسیای مرکزی در سیاست خارجی اوباما

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

کارشناسان می‌گویند کشورهای آسیای مرکزی در سیاست خارجی باراک اوباما، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا جایگاه

اساسی خواهد داشت، اما مسئله حقوق بشر در آسیای میانه نیز یکی از محورهای اصلی سیاست آمریکا در این منطقه خواهد بود.

استقرار نیروهای بیشتر آمریکا در افغانستان و به مخاطره افتادن ترانزیت محموله‌های نظامی ناتو در پاکستان سبب شد که ژنرال دیوید پترانوس فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا اخیراً به کشورهای ترکمنستان، قرقیزستان و تاجیکستان سفر کند.

کشورهای آسیای مرکزی توسعه روابط با پیمان نظامی ناتو و آمریکا را برای کاستن نفوذ سنتی روسیه مهم تلقی می‌کنند و برای همکاری

وسیع‌تر با آمریکا تمایل نشان می‌دهند. فرنگیس نجیب‌الله، روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر تاجیک در این رابطه می‌گوید: «در ازبکستان آلمان پایگاه دارد. اما این کشور تمایل نشان داده است با پیمان نظامی ناتو همکاری‌اش را توسعه دهد. در قرقیزستان و تاجیکستان هم پایگاه‌های ناتو قرار دارند. در تاجیکستان فرانسه، در ماناس قرقیزستان هم آمریکا پایگاه دارد. اکنون این مربوط به آمریکا می‌شود که کدامیک از این کشورها را ترجیح دهد و یا این‌که همه این کشورها را به یک اندازه نگاه کند».

اشتباه سیاست بوش در آسیای مرکزی برخی دیگر از کارشناسان به این مسئله هم اشاره می‌کنند که نزدیکی بیشتر آمریکا به رهبران جمهوری‌های آسیای مرکزی و عدم توجه به اصلاحات اجتماعی و مسئله حقوق بشر در این کشورها، از اشتباهات سیاست خارجی دوران بوش در این منطقه به حساب می‌آید. علیشیر الهام اف کارشناس امور آسیای مرکزی به ناموفق بودن سیاست دوران بوش اشاره می‌کند: «در سیاست بوش نوعی بدگمانی حاکم بود و به کشورهای آسیای مرکزی از نقطه نظر امنیتی اهمیت داده می‌شد. حال با روی کار آمدن اوباما به اصلاحات دمکراتیک و مسئله حقوق بشر در این منطقه توجه بیشتری خواهد شد».

عادی شدن روابط ازبکستان با آمریکا در ماه می ۲۰۰۵ نیروهای زرهی ارتش ازبکستان تظاهرات مردم را در شهر اندیجان سرکوب کرد و صدها نفر در این حادثه جان باختند. آمریکا به عملیات دولت ازبکستان اعتراض کرد و این مسئله سبب شد که پایگاه هوایی "قارشی خان آباد" بسته شود و سربازان آمریکایی این کشور را ترک کنند. حال با روی کار آمدن اوباما و استقرار نیروهای بیشتر در افغانستان، انتظار می‌رود روابط ازبکستان با آمریکا عادی گردد و گفتگوهای دو کشور ادامه یابد.

ولی آیا پیرامون موضوع اصلاحات دمکراتیک و حقوق بشر نیز صحبت خواهد شد؟

حقوق بشر در سایه منافع اقتصادی به‌نظر فرنگیس نجیب‌الله تحلیل‌گر تاجیک، حقوق بشر مهمترین موضوع گفتگوهای آمریکا با جمهوری‌های آسیای میانه خواهد بود: «آمریکا و غرب با هر یک از کشورهای آسیای مرکزی سرو کار داشته باشند، در کنار منافع انرژی و ژئوپلیتیکی، یک نکته مهم دیگری هم هست. این مسئله حقوق بشر است، طوری‌که می‌دانیم همه ۵ کشور آسیای مرکزی از جانب سازمان‌های حقوق بشر داخلی و بین‌المللی انتقاد می‌شوند. این کشورها به دلیل عدم رعایت حقوق بشر و آزادی بیان و آزادی حقوق شهروندی، بارها انتقاد شده‌اند. انتخابات غیرعادلانه این کشورها هم از طرف ناظران بین‌المللی همیشه مورد انتقاد بوده است. یعنی برای آمریکا در کنار منافع اقتصادی و ژئوپلیتیکی، مسائل حقوق بشر نیز وجود خواهد داشت».

موافقت تاجیکستان برای ترانزیت کالا به افغانستان

مطبوعات آسیای مرکزی به نقل از ژنرال دیوید پترانوس، فرمانده کل نیروهای آمریکا گزارش می‌دهند که استفاده از مسیر شمالی در آسیای مرکزی، برای تجهیز نظامی نیروهای مستقر در افغانستان، برای آمریکا ضروری و مهم است. با وخامت مرزهای پاکستان و افغانستان، دولت آمریکا و ناتو تلاش می‌کنند از خاک کشورهای آسیای مرکزی برای حمل کالا و محموله‌های نظامی خود استفاده کنند. آمریکا موفق شده است با دولت تاجیکستان توافقنامه‌ای را امضا کند. پس از روی کار آمدن اوباما، این نخستین توافقنامه پیرامون ترانزیت جنگ‌افزار از خاک تاجیکستان به افغانستان است.

طاهر شیرمحمدی

کاخ سفید تدوین نامه خطاب به رهبران ایران را رد کرد

BBC PERSIAN.com

رابرت گیز، از سخنگویان کاخ سفید آمریکا، گفته است که نه رئیس جمهوری و نه وزیر امور خارجه درباره تدوین نامه‌ای خطاب به مقامات ایران نه درخواستی کرده‌اند و نه نامه‌ای با چنین مضمونی دیده‌اند.

واکنش کاخ سفید آمریکا به چاپ خبری در یک روزنامه بریتانیایی است که از تدوین نامه‌ای از سوی باراک اوباما، رئیس جمهوری جدید آمریکا، برای مقامات ایران خبر داده است.

این گزارش با عنوان "فاش شد: نامه‌ای که گروه همکاران اوباما انتظار دارند باعث ترمیم اختلاف با ایران شود" در شماره روز پنجشنبه، 29 ژانویه گاردین چاپ شده و در آن آمده است که مقامات دولت باراک اوباما پیش نویس نامه رئیس جمهوری برای مقامات ایران را تدوین کرده‌اند که هدف از آن، آب کردن روابط منجمد دو کشور و گشودن راه برای مذاکرات رو در رو است.

به نوشته گاردین، وزارت امور خارجه آمریکا از زمان انتخاب آقای اوباما در 4 نوامبر سال گذشته مشغول کار بر روی این نامه بوده که در پاسخ به نامه تبریک محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، برای باراک اوباما تهیه شده است.

گاردین به نقل از منابع دیپلماتیک می‌افزاید که این نامه به منزله حرکتی نمادین و تغییری در لحن خصومت آمیز دولت جورج بوش نسبت به ایران است که این کشور را یکی از اعضای "محور شرارت" توصیف کرده بود و هدف از ارسال آن، از میان بردن سوء ظن رهبران ایران و هموار کردن راه برای تماس مستقیم آقای اوباما با آنان است که به نوبه خود، تغییر جهتی اساسی در سیاست خارجی ایالات متحده خواهد بود.

به نوشته گاردین، تا کنون مقامات وزارت امور خارجه آمریکا دست کم سه پیش نویس برای این نامه تهیه کرده‌اند که در آن تاکید شده که این کشور در صدد سرنگونی رژیم اسلامی نیست بلکه تنها خواستار تغییر رفتار آن است و انتظار می‌رود متن نهایی به عنوان نامه سرگشاده خطاب به ملت ایران تنظیم و برای آیت الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی، ارسال شود.

این روزنامه می‌افزاید که در یکی از پیش نویس‌های پیشنهادی، توصیه شده است که مردم شرایط معیشتی نسبتاً مناسب خود را با وضعیت برخی کشورهای همسایه مقایسه کنند و به منافع ناشی از خارج شدن از فهرست کشورهای غیر قابل اعتماد برای غرب توجه داشته باشند هر چند در همین متن، در کنار لحنی مصالحه جویانه، از دولت ایران خواسته شده است که دست از حمایت از تروریسم بردارد.

کشتی ایرانی حامل کمک های انسانی پس از بیش از دو هفته سرگردانی در بندر بیروت پهلو گرفت. این کشتی که 33 روز پیش از بندرعباس به سمت بندر عقبه در اردن حرکت کرد در روز 22 دی از کانال سوئز خارج شد و پس از ورود به دریای مدیترانه انتظار می رفت در کمتر از یک روز پس از آن به غزه برسد، اما بر اساس گزارش ها در بیست مایلی غزه با ممانعت ناوهای اسرائیلی مواجه شد.

پس از آن مصر نیز به کشتی ایرانی اجازه تخلیه بار خود را نداد و با همراهی ناوهای جنگی مصر از ساحل العریش این کشور به سمت آبهای آزاد رانده شد که این مسئله فراخواندن نماینده حافظ منافع مصر در تهران و اعتراض رسمی ایران به مصر را در پی داشت.

محمد رضا شیبانی سفیر ایران در بیروت بار این کشتی را دو هزارتن برنج، آرد و شکر توصیف کرد و گفت قرار است این بار از طریق مبادی ذیربط بین المللی برای مردم غزه ارسال شود.

کشتی ایرانی در هنگام پهلوگرفتن در بیروت مورد استقبال جمعی از دیپلمات های ایرانی در لبنان قرار گرفت.

مقام های ایرانی در جریان درگیری میان حماس و اسرائیل در غزه، دولت مصر را به علت مسدود کردن گذرگاه رفح که مرز مشترک این کشور با غزه است مورد انتقاد قرار دادند و در عین حال از این کشور به علت روابط سیاسی اش با اسرائیل انتقاد و آن را به سازشکاری متهم کردند.

جان بولتون سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد که بارها خواستار جنگ با ایران یا تغییر حکومت آن شده بود در مصاحبه اختصاصی به بی بی سی فارسی گفت ایالات متحده آمریکا در مسابقه هسته ای بازی را به ایران باخته است.

در شرایطی که دولت باراک اوباما مشغول تدوین سیاست تازه ای در قبال ایران است، گروههای مختلفی در این کشور می کوشند بر جهتگیری های تازه کابینه او تاثیر بگذارند.

آقای بولتون از آن جمله است.

او به آقای اوباما توصیه کرده که سه ماه با ایران با حسن نیت مذاکره کند، بعد اگر به نتیجه ای نرسید، سراغ اقدام نظامی یا تغییر حکومت برود.

مهرنوش پورضیاییخبرنگار ما در واشنگتن، در گفتگویی از او ابتدا پرسیده با چنین تهدیدی مذاکره با حسن نیت چه معنی می دهد؟

فرمول پیشنهادی من بر این اساس طراحی شده بود که اوباما در هر حال مسیری را که انتخاب کرده خواهد رفت، با این تفاوت که برای مذاکره محدودیت زمانی پیشنهاد کردم تا از مشکل 5 سال گذشته پرهیز بشود.

مشکل سیاست بوش این بود که اجازه داد اروپا مذاکرات برسر برنامه هسته ای ایران را برای مدت نامحدود ادامه بدهند. با این همه فکر نمی کنم اوباما به توصیه من توجهی بکند. او بدون محدودیت زمانی مذاکره خواهد کرد و شاید حتی در پایان دوره اول اوباما همچنان شاهد ادامه مذاکرات هسته ای با ایران باشیم.

اگر آمریکا از همان 5 سال پیش سیاست متفاوتی را پیش گرفته بود و خودش مستقیماً وارد عمل می شد الان شرایط متفاوت نبود؟

فکر نمی کنم در وضع تغییری ایجاد می کرد چون ایرانی ها می دانستند هرگونه پیشرفت در مذاکره با اروپا مثل پیشرفت در مذاکره با آمریکا است.

اما مذاکرات با ایران درباره افغانستان و عراق موفقیت های خودش را داشته است

اینکه مذاکرات عراق دقیقاً چه دستاوردی داشت و نیت ایران که چشم انداز خروج سربازان آمریکایی را از این کشور پیش رو دارد چیست جای سؤال دارد.

این مذاکرات از نظر من نشانه دیپلماسی سازنده نبود، نشانه این بود که ایران در پیشبرد منافع ملی خودش از آمریکا بهتر عمل کرده است.

آیا بازکردن دفتر حفاظت منافع آمریکا در تهران و فرستادن یک دیپلمات آمریکایی به تهران می تواند نشانه خوبی از حسن نیت آمریکا باشد؟

اعزام آمریکایی ها به ایران اعطای مشروعیت به دولتی است که دست کم بدون پرداخت هزینه برای این مشروعیت نباید به آن دست پیدا کند. و این یک دلایلی است که اروپایی ها اینقدر از این طرح حمایت می کنند چون این یک امتیاز دیگر است که اروپایی ها بابت آن بهایی پرداخت نمی کنند.

من مخالف این کارم چون دولت ایران نه مشروعیت دارد و نه قابل اعتماد است. اگر دولت دیگری روی کار بود -منظورم یک رییس جمهوری دیگر نیست منظورم پایان انقلاب اسلامیست- در آن صورت دنیای دیگری پیش رو باز بود اما من چنین چشم اندازی را ممکن نمی بینم.

وقتی که مشاوران نظامی آمریکا معتقدند که حمله نظامی به تاسیسات هسته ای ایران برنامه هسته ای این کشور را متوقف نخواهد کرد، در عین حال ممکن است ایران را به مقابله به مثل وادارد و منطقه را به خطر بیندازد، آمریکا چه سودی از چنین کاری خواهد برد؟

واضح است که هرگونه استفاده از نیروی نظامی نمی تواند مسئله برنامه هسته ای ایران را برای همیشه حل کند با این همه می تواند زمان را به نفع ما تغییر بدهد.

بی شک این یک انتخاب نامطلوب است اما نکته اینجاست که ایرانی با دولت فعلی و تسلیحات هسته ای انتخاب نامطلوب تر است.

با این همه بگذارید بگویم که ما مسابقه را باخته ایم. آمریکا از نیروی نظامی علیه ایران استفاده نخواهد کرد و ما به سوی ایرانی می رویم که دارای تسلیحات هسته ایست و این تبعات منفی بسیاری برای منطقه و دنیا خواهد داشت.

چرا فکر نمی کنید که باید این مسئله را به مردم ایران واگذار کرد؟

تا الان که هیچ کار نکرده اند. حتی تلاشی هم برای این کار نکرده اند و هر روز که می گذرد مقابله با این موضوع برای آنها، دست کم بدون کمک خارجی دشوارتر می شود.

در مقابل تهدیدی که از سوی برنامه هسته ای ایران وجود دارد، اگر مردم این کشور کاری نکنند، باید فکر کنیم که آیا نیروهای خارجی کاری

خواهند کرد یا نه.

منتها بگذارید صریح بگویم من فکر نمی کنم آمریکا از نیروی نظامی استفاده کند، و خیر هم ندارم که اسراییل چه قصدی دارد. به نظر من اساسا ایران در این مسابقه برنده شده و به تسلیحات هسته ای دست پیدا خواهد کرد. دنیا در شرایط بدتری خواهد بود اما در هر حال این راهیست که ما در آن پیش می رویم.

مهر

رئیس صندوق رفاه دانشجویان: دانشگاهها شهریه ترم آتی را نقدی بگیرند/ قول پرداخت وام نمی دهیم

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با بیان اینکه برای ترم آینده قول وام شهریه نمی دهیم، گفت: دانشگاهها به پرداخت وام شهریه در ترم آینده امیدوار نباشند و وام شهریه را به صورت نقدی دریافت کنند یعنی می توانند یک جا و یا در چند قسط شهریه را اخذ کنند. مرتضی زرینه زاد در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اعتبار وام شهریه امسال افزود: توافق نامه ها برای دریافت وام شهریه بین وزارت علوم و معاونت نظارت و راهبردی ریاست جمهوری انجام شد و وزارت علوم باید با وزارت دارایی نیز موافقت نامه ای را منعقد کند تا اعتبار به صندوق واریز شود.

وی اظهار داشت: آنچه تاکنون اعلام کرده اند تحقق ۶۴ درصد از کل اعتبار مصوب وامهای شهریه است. یعنی ۶۴ درصد از ۱۲۰ میلیارد تومان.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان با بیان اینکه کسری ۳۶ درصدی، دانشگاههای دولتی، پزشکی و آزاد را در بر می گیرد به مهر گفت: سهم وزارت علوم از اعتبار وامهای شهریه ۶۳ میلیارد، دانشگاه آزاد ۵۲ و پزشکی ۵ میلیارد بود که با تحقق ۶۴ درصدی اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومانی تمامی این دانشگاهها در وام شهریه به کسری بر می خورند.

وی اظهار داشت: در عین حال ما تلاش می کنیم با این اعتبار تا ۴۰ درصد آمار دانشجویان را در کل دو ترم گذشته (ترم اول و ترم جاری امسال) پوشش دهیم. اگر دانشگاهی آمار را با ۴۰ درصد تکمیل کرد این ترم به دانشگاه وام اختصاص می یابد اما برای ترم بعد قولی نمی توانیم بدهیم مگر اینکه اعتباری باقی بماند.

رئیس صندوق رفاه گفت: با توجه به اینکه اعتبار سال آینده نیز در نیمه دوم سال محقق می شود نمی توان با اعتبار ۸۷ برای پرداخت وام شهریه در ترم آینده تحصیلی برنامه ریزی کرد از این رو دانشگاهها تلاش کنند شهریه را در ترم آینده از دانشجویان نقدی بگیرند. وی با تأکید بر اینکه برای ترم آینده قول وام نمی دهیم به مهر گفت: این بدان معنا است که دانشگاهها به پرداخت وام شهریه امیدوار نباشند و وام شهریه را به صورت نقدی یکجا یا تقسیمی از دانشجو بگیرند.

زرینه زاد در پاسخ به این پرسش که اعتبار وام شهریه در بودجه ۸۸ به چه میزان پیش بینی شده است، اظهار داشت: از اعتبار لایحه اطلاعی نداریم اما وزارت علوم و بهداشت طی نامه پیشنهاد اعتباری ۲۴۰ میلیاردی برای این منظور را به رئیس جمهوری ارائه داده اند رئیس جمهوری نیز با این رقم موافقت کرده و به معاونت برنامه ریزی راهبردی ارجاع داده است.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .